

---

# DENİZ HUKUKU VE GÜVENLİĞİ YÜKSEK LİSANS PROGRAMI

**DENİZ HUKUKU VE GÜVENLİĞİ  
YÜKSEK LİSANS PROGRAM DERSLERİ**

<b>Kod</b>	<b>Yarıyıl</b>	<b>Ders</b>	<b>Kredi</b>	<b>AKTS</b>	<b>Tür</b>
ALP 5878	II. YARIYIL	Seminer	-	6	Z
ALP 5875	II. YARIYIL	Çevresel Güvenlik	3	6	Z
ALP 7803	II. YARIYIL	Uluslararası Hukukta Kuvvet Kullanma	3	6	S
ALP 5876	II. YARIYIL	Deniz Güvenliğinde Küresel Değişimler ve Düzensiz Göçler	3	6	S
ALP 5879	II. YARIYIL	Türk Dış Politikasında Kıbrıs Meselesi	3	6	S

## Dr.Öğr.Üyesi Muhammed Hayati TABAN



Lisans eğitimi  
Hacettepe Üniversitesi  
İngilizce Öğretmenliği  
bölümünde aldı. Yüksek  
Lisans ve Doktora  
Eğitimi Bolu Abant  
İzzet Baysal  
Üniversitesinde

Uluslararası İlişkiler programında tamamladı.  
2010-2022 yılları arasında Kastamonu  
Üniversitesinde akademisyen olarak çalıştı,  
önlisans ve lisans düzeyinde dersler verdi.  
2022 itibariyle Milli Savunma Üniversitesi  
Alparslan Savunma Bilimleri ve Millî  
Güvenlik Enstitüsü İstihbarat Çalışmaları  
Anabilim Dalında öğretim üyesi olarak  
çalışmaktadır. Çalışma alanları açık kaynak  
istihbaratı, sosyal medya istihbaratı, siber  
istihbarat, kitle kaynak istihbaratıdır.

## Seminer (YL-II. YARIYIL)

Bu dersin amacı bilim, bilimsel yöntem, bilimsel bilgi ve bilimsel araştırma kavramları ile araştırma yöntemleri konusunda öğrencilerin yeterliliğe sahip olmalarını sağlamaktır. Ayrıca araştırma sorusu yöneltmeyi, kaynak taramayı, bilimsel çalışmadaki amaç ve sınırlılıkları ortaya koymayı ve bilimsel etik kurallarına göre araştırma yapabilmeyi uygulamalı olarak geliştirmek hedeflenmektedir. Bu genel amaç doğrultusunda araştırma konusunun seçiminden araştırma raporunun yazılmasına kadar olan bilimsel araştırma sürecinin her adımının nasıl uygulandığı konusunda temel seviyede bir akademik yeterlilik kazandırılmakta ve öğrencilerin bilimsel etiğe ilişkin bir anlayış edinmeleri sağlanmaktadır. Ayrıca bu ders sonunda öğrenciler, güncel referans yönetim sistemlerinin ne olduğunu öğrenecek ve bunların kullanımı konusunda bilgi sahibi olacaktır.

## Doç.Dr.Serkan YENAL



1980 yılında Ankara’da doğdu. Gazi Anadolu Lisesi’nin ardından girdiği Gazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümünde 2002 yılında lisans

öğrenimini; aynı üniversitenin Sosyal Bilimler Enstitüsü Yönetim Bilimleri programında yüksek lisans öğrenimini 2005 yılında tamamlamıştır. 2012 yılında MSÜ Kara Harp Okulu Alparslan SAVBEN’de Uluslararası Güvenlik ve Terörizm Bölümünde doktorasını tamamlamıştır. 2002-2019 yılları sırasıyla Citibank A.Ş. , Ziraat Bankası A.Ş. ve TMO Genel Müdürlüğünde uzman ve şube müdürü olarak görev yapmıştır. 2019 yılında Doktor Öğretim Üyesi olarak Millî Savunma Üniversitesi’nde göreve başlayan ve 2021 yılında uluslararası ilişkiler doçentliğine hak kazanan Yenal; Uluslararası güvenlik, Orta Doğu, istihbarat, radikalleşme ve terörizm üzerine çalışmalar ve yayınlar yapmaktadır.

Lisans, yüksek lisans ve doktora seviyelerinde derslere giren Yenal’ın basılmış çok sayıda kitabı; editörlüğü; yayımlanmış çok sayıda hakemli makale, kitap bölümü, sempozyum ve kongre bildirisi, ders kitabı ünitesi mevcuttur. İyi düzeyde İngilizce, Orta düzeyde Almanca; başlangıç düzeyinde Çince bilmektedir.

## Çevresel Güvenlik (YL-II. YARIYIL)

Bu ders sonunda başarılı olan öğrenciler, ulusal güvenliği tehdit eden ve çatışmaya/savaşa yol açabilecek çevre sorunlarının neler olduğunu öğrenirler. Çevresel güvenliğe yönelik temel kavramları öğrenir, çevresel kirliliğin çatışma ile ilgili boyutunu bilir ve ülkelerin ulusal güvenlik stratejilerindeki çevresel güvenlik konularını öğrenirler.

## Prof.Dr.Sertaç Hami BAŞEREN

1955 yılında Sivas'ta doğdu. İlk, orta ve lise eğitimini Anadolu'nun değişik şehirlerinde tamamladı. 1978 yılında Ankara İktisadi Ticari ilimler Akademisi'nden 1983 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun oldu.



1987 yılında terörizm konusunda yaptığı çalışmalar ile Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Uluslararası İlişkiler Anabilim Dalı Devletler Hukuku bilim dalından doktora diploması aldı. Gazi Üniversitesi İktisadi İdari Bilimler Fakültesi ve Hukuk Fakültesinde Yrd. Doçent olarak çalıştı. 1996 Yılında Doçent oldu. 1998 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Uluslararası Hukuk doçenti olarak atandı. 2003 yılında aynı anabilim dalı profesörlük kadrosuna atandı. Halen Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinde Uluslararası Hukuk Anabilim Dalı Başkanı olarak görevini sürdüren Prof. Dr. Sertaç H. BAŞEREN'in terörizm, kuvvet kullanma, deniz hukuku, Ege ve Akdeniz sorunları ile ilgili kitap, kitap bölümleri ve makaleleri bulunmaktadır.

## Uluslararası Hukukta Kuvvet Kullanma (YL-II. YARIYIL)

Öğrenciler bu dersin sonunda,

- 1.Uluslararası hukuk hakkında genel olarak ve kuvvet kullanmadan deniz hukukuna kadar uzanan pek çok konuda spesifik olarak bilgi sahibi olacaklardır.
- 2.Güncel olaylar da dahil pek çok olayı uluslararası hukuk çerçevesinde analiz etmek imkanına kavuşacaklardır.
- 3.Uluslararası ilişkilerde sık sık kullanılan antlaşma, insan hakları, uluslararası suç, yaptırım, uluslararası ceza mahkemesi, kuvvet kullanma, silahlı çatışma, kıta sahanlığı, devletin uluslararası sorumluluğu gibi pek çok kavramın hukuksal anlamını öğreneceklerdir.
- 4.Uluslararası hukukun zafiyetlerini tespit etme imkânına kavuşacaklardır.
- 5.Türkiye'nin dış politika sorunlarına uluslararası hukuk boyutuyla bakabilme imkânına kavuşacaklardır

## Prof.Dr.Oktay TANRISEVER



1968 yılında Aydın'da doğdu. Lisans ve Yüksek Lisans derecelerini ODTÜ Uluslararası İlişkiler Bölümünden sırasıyla 1990 ve 1992 yıllarında almıştır. Doktora

derecesini de Londra Üniversitesinden Rusya Siyaseti alanında 2002 yılında almıştır. Prof. Dr. Oktay F. Tanrısever halen Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Uluslararası İlişkiler Bölüm Başkanıdır. Kendisi ODTÜ İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesinde Dekan Yardımcısı ve Sosyal Bilimler Enstitüsünde Bölge Çalışmaları ve Avrasya Çalışmaları Ana Bilim Dalı Başkanı olarak görev yapmıştır. 2017'-2019 yılları arasında Dünya Enerji Konseyi Türkiye Millî Komitesi Enerji Diplomasisi Çalışma Grubu Başkanlığı görevini de üstlenmiştir. Halen Türkiye ve Rusya'nın Dış Politikaları; Uluslararası müzakere; Enerji, su ve çevre diplomasisi; Doğu Avrupa, Avrasya ve Asya'da bölgesel güvenlik ve barış inşası; Göç, Terörizm ve Siber alan gibi Ulusötesi güvenlik konuları; Uluslararası ilişkiler kuramları; konularında araştırmalar yapmakta ve dersler vermektedir. Bu alanlarda yayınlanmış çok sayıda yayını ve sunulmuş konferans tebliği vardır. Çok iyi düzeyde İngilizce ve orta düzeyde Rusça dillerini bilmektedir.

## Deniz Güvenliğinde Küresel Değişimler ve Düzensiz Göçler (YL-II. YARIYIL)

Bu dersin amacı deniz güvenliği kavramını ve kapsamını güncel küresel değişimler ışığında incelerken; özellikle düzensiz göç konusunun deniz güvenliği açısından arz ettiği artan öneme de vurgu yaparak incelemektir. Bu kapsamda deniz güvenliği ve düzensiz göçle mücadeleye ilişkin akademik literatürü dersi alan öğrencilere özellikle Türkiye'nin yakın bölgesindeki denizlerdeki deniz güvenliği ve düzensiz göç konularındaki gelişmelere özel bir vurgu yaparak yakından tanıtmaktır

## Dr.Dz.Alb.Ünsal BAŞAK



1979 yılında İstanbul'da doğdu. 1997 yılında Deniz Lisesi'nden, 2001 yılında Deniz Harp Okulu'ndan mezun oldu. 2006 yılında Mersin Üniversitesi Tarih Bölümü'nde "Kıbrıs'ın Doğu Akdeniz'de Türkiye

Açısından Stratejik Önemi" konulu teziyle yüksek lisansını, 2016 yılında Ankara Üniversitesi Türk İnkılâp Tarihi Enstitüsü'nde "Yunanistan'daki Siyasi Partilerin Ege Sorunlarına İlişkin Politikaları (1974-2010)" konulu teziyle doktora eğitimini tamamlamıştır.

2009 yılında 6 süreyle Kosova'da bulunan KFOR (NATO) Karargâhı'nda görev yapmıştır. 2010-2011 yıllarında 9 ay süreyle Selanik/Yunanistan'da bulunan Aristo Üniversitesi Modern Yunan Dili Okulu'nda ileri Yunanca eğitimi almış, 2016-2019 yılları arasında Atina/Yunanistan'da Deniz Ataşesi olarak görev yapmıştır.

"Yunanca Kaynaklarda Çanakkale Savaşı" ve "Yunanistan'da 1843 Mali İflası ve Yunan Ordusu'nun Anayasa İlanı İçin Ayaklanması" isimli makaleleri, "Osmanlı Devleti Ve Cumhuriyet Döneminde Savaş Gemisi İnşa Mühendisliği Eğitimindeki Kalitenin Örneği: Ord.Prof. Ata Nutku" ve "Yunanca Kaynaklara Göre Sakarya Savaşı'nda Yunan Ordusu'nun Lojistik Sorunları" ile "Yunan Düşünce Kuruluşu ELİAMAP Raporlarında Doğu Akdeniz" başlıklı sempozyum bildirileri, "Yunan Askerlerinin Anılarında Sakarya Savaşı" isimli kitap bölümü bulunan Dr.Alb. Ünsal BAŞAK, İngilizce ve Yunanca bilmektedir.

## Türk Dış Politikasında Kıbrıs Meselesi (YL-II. YARIYIL)

Ders kapsamında Türkçe, İngilizce ve Yunanca kaynaklar yoğun olarak kullanılacak, özellikle ENOSİS kapsamında yaşananlar ve GKRY'nin iç siyasetindeki gelişmelerin incelenen dönemin şartları da dikkate alınarak analiz edilebilmesi sağlanacaktır.